
KALENDÁŘ 
kulturních, společenských  

a sportovních akcí
červen - září 2017

Třeboňsko  Veselsko  Vitorazsko



TŘEBOŇSKO
2. 6., 18:00 Muzejní noc - Třeboň (DPT a DŠN)
2. 6., 19:00 Folk Team, Pozdní sběr, Žalman a spol. (koncert) 

Třeboň (zámek)
3. 6.  Ornitologická exkurze na Nadějskou rybniční 

soustavu - Třeboň (DPT)
3. 6.  Dračí Svět (závody dračích lodí) 

Třeboň (rybník Svět)
3. 6.  Oslava 650 let Domanína (den plný hudby a zábavy,

mše, výstava fotografií, film - www.obec-domanin.cz)
3. 6. Kácení máje - Roseč
3. 6., 10:00 Dětský den - Stráž nad Nežárkou (fotbalové hřiště)
3. 6., 13:00 O putovní pohár starosty Městyse Chlum u Třeboně 

(soutěž v požárním sportu) 
hasičské cvičiště za Chalupami

3. 6., 20:00 Pouťová zábava - hraje Goldband (Smržov)
4. 6. Dětský den - Třeboň (pláž u Světa)
9. 6., 19:00 Noc kostelů

Chlum u Třeboně (kostel Nanebevzetí P. Marie)
10. 6. Vítání léta s Mildou Dubulíkem  

(slavnost pro děti s trhem) - Třeboň (DPT, MN)
10. 6. Noční hasičská soutěž

Lomnice nad Lužnicí (Farská louka)
13. 6., 19:00 Vydra říční - královna našich vod 

(přednáška z cyklu Krajina a lidé) - Třeboň (DŠN)
14. 6., 19:00 Jihočeský festival Concertino Praga

Schwarzenberská hrobka Domanín
16. 6., 17:00 Nový etapový závod v silniční cyklistice RBB Tour 

I. etapa: Chlum u Třeboně - Technická časovka  
jednotlivců 

16. 6., 18:00 Musica Dolce Vita (koncert dámského tria)
Lomnice nad Lužnicí (kostel sv. Václava) 

17. 6. Boise High School Orchestra (USA, smyčcový koncert) 
Třeboň (divadlo)

17. 6. Zažít Třeboň jinak (sousedská slavnost Třeboňáků)
Třeboň (Březanova ulice)

23. - 26. 6. Lomnická pouť 
Lomnice nad Lužnicí (Farská louka)

23. 6., 19:00 Keks a Jihočeská komorní filharmonie (koncert)
Třeboň (zámek)

23. 6., 20:00 Malé noční dostavěžníčko  
- Příběhy třeboňského baroka (beseda) 
Třeboň (Radniční věž)

24. 6., 14:00 Folklorní festival U Zlaté stoky (soubory z různých
koutů ČR a hosté z Bavorska, host: Jožka Šmukař)
Lomnice nad Lužnicí (Farská louka)

24. 6., 15:30 Pohádka pro děti - Třeboň (Loutkové divadlo)
24. 6., 20:00 Pouťová zábava - hraje Yamaband

Lomnice nad Lužnicí (Farská louka)
24. 6., 20:30 Svatojánská barokní slavnost  

s barokním ohňostrojem - Třeboň (divadlo, park)
24. 6. Těšíme se na prázdniny - Roseč

Č
ER

V
EN

2



Č
ER

V
EN

Č
ER

V
EN

EC

25. 6., 7:30 Ornitologická exkurze na Břilické rybníky
Třeboň (DPT)

25. 6., 10:00 Poutní mše 
Lomnice nad Lužnicí (kostel sv. Jana Křtitele)

25. 6., 14:00 Odpoledne s dechovkou
Lomnice nad Lužnicí (Farská louka)

25. 6., 15:00 Švýcarská bubenická show - Třeboň (MN)
29. 6. - 3. 7. Okolo Třeboně (OT) multižánrový hudební festival

www.okolotrebone.cz
29. 6., 19:00 OT - Afrika - Divadlo Járy Cimrmana  

Třeboň (divadlo)
30. 6., 19:00 OT - Hradišťan s Jiřím Pavlicou 

a Vlasta Redl s kapelou - Třeboň (zámek)
30. 6. Fantom divadla (netradiční kostýmované prohlídky) 

Třeboň (divadlo)
 
1. 7., 9:00 Trh - Třeboň (MN)
1. 7., 9:00 Třeboňská cyklohraní a 1. cykloorienťák 

Třeboň (pod hrází rybníka Svět)
1. 7., odpo. OT - Houpací kůň

přehlídka začínajících kapel - Třeboň 
1. 7., 19:00 OT - V. Neckář a Bacily, J. Spálený a R. Vobořil, 

Randez fou  
Třeboň (zámek)

1. 7., 19:00 Pouťová taneční zábava pod širým nebem
Stráž nad Nežárkou (nám. Emy Destinnové)

2. 7. Tradiční pouť - Stráž nad Nežárkou
2. 7., 19:30 Skleněný zvěřinec (divadlo se S. Stašovou)

Třeboň (divadlo)
2. 7., 17:00 OT - Cimbal Classic (koncert) 

Schwarzenberská hrobka Domanín
2. 7., 20:00 OT - Ondřej Havelka and his Melody Makers

Třeboň (zámek)
3. 7., 20:00 OT - Nezmaři a členové Symfonického orchestru ČRo 

Třeboň (kostel sv. Jiljí a Panny Marie Královny)
5. 7., 20.00 Koncert Lucie revival (koncert) - Chlum u Třeboně 
5. 7., 20:00 Pěvecký sbor Fenix (koncert) 

Schwarzenberská hrobka Domanín
6. 7., 17:00 Pěvecký sbor Fenix (hudebně dramatické pásmo) 

Třeboň (zámek - Schwarzenberský sál)
8. 7. Setkávání s hudbou - Třeboň (hist. zákoutí), 

Lomnice n/L., Chlum u Třeboně
8. 7., 18:00 Pohádka pro děti

Třeboň (Loutkové divadlo)
8. 7. Vinaři na zámku (ochutnávka vín a večerní koncert) 

Třeboň (zámek)
8. 7. Noční hasičská soutěž v požárním útoku - Roseč
9. 7., 20:30 Návštěva mladé dámy (komedie Z. Podskalského) 

Třeboň (pivovar nádvoří)
10./15. 7. Třeboňská Nocturna (TN) (mezinárodní hud. festival)

www.trebonskanocturna.cz
10. 7., 19:30 TN - Pódium mladých - Třeboň (divadlo) 3



11. 7., 19:30 TN - Jan Mráček - housle - Třeboň (zámek - konírna)
11. 7., 19:00 Pasti a pastičky aneb zvířata v nouzi 

přednáška z cyklu Krajina a lidé – Třeboň (DŠN)
11./13. 7., 21:30 Kinematograf bratří Čadíků (promítání filmů)

Třeboň (MN)
12. 7., 19:30 TN - R. Janál - baryton, H. Müllerová - harfa 

Třeboň (zámek – nádvoří)
13. 7., 19:30 TN - J. Tůma - varhany, M. Könyves-Tóth - trubka

Třeboň (kostel sv. Jiljí a Panny Marie Královny)
14. 7., 19:30 TN - Big Band F. Slováčka, Dasha, J. Smigmator 

Třeboň (nádvoří městského úřadu)
14./15. 7. Historické slavnosti Jakuba Krčína s trhem

Třeboň (MN, hráz Světa, zámek)
15. 7., 19:30 TN - Elena Moșuc (soprán), Jihočeská filharmonie  

Třeboň (nádvoří městského úřadu)
15.-17. 7., 21:30 Kinematograf bratří Čadíků (promítání filmů)

Chlum u Třeboně 
17. 7., 20:00 Václav Hudeček a Musica Lucis Praga (koncert) 

Třeboň (kostel sv. Jiljí a Panny Marie Královny)
18. 7., 18:00 Pohádka pro děti i dospělé - Třeboň (zámek)
19. 7., 20:00 Ester Pavlů - mezzosoprán (koncert) 

Schwarzenberská hrobka Domanín 
20. 7., 19:00 Campanello (soubor historických tanců)

Třeboň (zámek - malé nádvoří)
21. 7. Collegium armatum (soubor scénického šermu) 

Třeboň (zámek - malé nádvoří)
21. 7. Čechomor - Třeboň (pivovar)
21. 7., 20:00 Straší nám ve věži (pro děti) - Třeboň (Radniční věž)
21. 7., 20:00 3. Příbrazská rocková konference kapely Precedens

a Futurum s Romanem Dragounem - Příbraz 
(Hospoda Stará škola), www.hospodastaraskola.cz

21. 7., 21:00 Divadlo na Farské - Vodníci v Řečici 
Lomnice nad Lužnicí (Farská louka)

22. 7. Collegium armatum (soubor scénického šermu)
Třeboň (zámek - malé nádvoří)

22. 7. Oslava 120 let od založení hasičského sboru  
a 720 let od založení obce Majdalena 

22. 7., 19:00 Taneční zábava pod širým nebem - hraje Rocksor
 Pístina (náves)

23. 7., 19:30 Čtyři sestry (divadlo - Studio Dva Praha)  
Třeboň (divadlo)

25. 7., 18:00 Pohádka pro děti i dospělé - Třeboň (zámek)
25. 7., 19:30 Miroslav Donutil (talkshow) - Třeboň (Lázně Aurora)
26. 7., 18:00 Pohádka (pro děti) - Třeboň (Loutkové divadlo)
26. 7., 19:00 Campanello (soubor historických tanců)  

Třeboň (zámek)
27. 7., 20:00 Bratři Ebenové (koncert) - Třeboň (zámek)
28. 7., 20:00 Xavier Baumaxa (koncert) - Třeboň 
28. 7. Fantom divadla (netradiční kostýmované prohlídky)

Třeboň (divadlo)
29. 7. Nordic Walking Tour - Třeboň (MN, okolí města)
29. 7. Pivovarské slavnosti s trhem - Třeboň 

Č
ER

V
EN

EC

4



30. 7. Tradiční Anenská pouť - Roseč
31. 7. - 4. 8. Pohádkový Chlum u Třeboně - velké setkání vodní-

ků, každý den pohádka, denní i noční pohádkový 
les, soutěže na břehu i ve vodě

1. 8., 19:00 Divadelní představení - Třeboň (zámek)
2. 8., 18:00 Pohádka - Třeboň (Loutkové divadlo)
2. 8., 19:00 Divadelní představení - Třeboň (zámek)
3. 8., 19:00 Divadelní představení - Třeboň (zámek)
4. 8. Spirituál kvintet (koncert) - Třeboň (zámek)
4. 8., 18:00 Třeboňský rynek - MARiAN Band - Třeboň (MN)
5. 8., 9:00 Lázeňská Třeboň (slavnost s trhem)

Třeboň (MN, lázně)
6. 8., 18:00 Třeboňský rynek - B. Cmuntová + Š. Klouček,  

The Vision - Třeboň (MN)
7. 8., 18:00 Třeboňský rynek - Choroši, 

B. Cmuntová + Š. Klouček - Třeboň (MN)
8. 8., 19:30 Commedia Finita (divadelní představení  

s V. Zawadskou) - Třeboň (Lázně Aurora)
8./9. 8., 17:00 Mezinárodní jazzová setkání - Třeboň (MN)
9. 8., 20:30 Commedia Finita (divadelní představení  

s V. Zawadskou) - Třeboň (zámek - malé nádvoří)
9. 8., 19:30 Irena Budweiserová (koncertní recitál)

Třeboň (Lázně Aurora)
10. 8., 19:00 Campanello (soubor historických tanců) 

Třeboň (zámek)
10. 8., 18:00 Třeboňský rynek - TY a MY, 20Minutes - Třeboň (MN)
11. 8., 19:30 Třeboňský rynek - Anopheles - Třeboň (MN)
11., 13. 8. Čochtanova Třeboň (tradiční vodnický víkend)

Třeboň (zámek)
12. 8. Myslivecká Třeboň (slavnost s trhem) - Třeboň (MN)
12. 8., 11:00 Festival dechových hudeb 

Lomnice n. L. (Farská louka)
12. 8., 13:00 Hudební slavnosti pro malé i velké 

Chlum u Třeboně (náměstí)
13. 8., 18:00 Třeboňský rynek - DRUGA - Třeboň (MN)
13. 8., 20:30 Návštěva mladé dámy (komedie Z. Podskalského) 

Třeboň (pivovar nádvoří)
14. 8., 20:00 Malé noční dostavěžníčko - Sex v době temna 

(beseda) - Třeboň (Radniční věž)
15. 8., 18:00 Pohádka pro děti i dospělé - Třeboň (zámek)
15. 8., 19:00  Třeboňská letní setkávání (zahajovací koncert 

festivalu a kurzů) - Třeboň (ZUŠ)
16. 8., 18:00 Pohádka - Třeboň (Loutkové divadlo)
17. 8., 19:00 Campanello (soubor historických tanců)

Třeboň (zámek - malé nádvoří)
17. 8., 19:00 Třeboňská letní setkávání - koncert V. Hudečka 

Třeboň (Lázně Aurora)
18. 8., 19:00 Cantus Firmus (koncert)

Schwarzenberská hrobka Domanín
19. 8., 19:30 Spektrum (koncert alikvotního sboru) 

Třeboň (kostel sv. Jiljí a Panny Marie Královny)

SR
PEN

5



SR
P

EN
Zá

Ř
í

19. - 20. 8. Rybářské slavnosti s trhem
Třeboň (areál pod Světem, sádky)

19. 8. Klubová výstava retrieverů s mezinárodní účastí  
Třeboň (zámecký park)

19. 8., 19:00 Třeboňská letní setkávání - koncert lektorů a účast-
níků kurzů - Schwarzenberská hrobka Domanín

20. 8., 13:00 Třeboňská letní setkávání - (závěrečný koncert) 
Třeboň (sál ZUŠ)

20. 8. Pouť na náměstí a Tradiční propagační výstava exo-
tického ptactva a drobných hospodářských zvířat  
Chlum u Třeboně (budova ZŠ)

24. 8., 17:00 O Sněhurce (divadelní představení pro děti) 
Třeboň (zámek - malé nádvoří)

25. 8., 19:00 Hudební perly pro duši: Radost v baroku 
(koncert souboru Musica Dolce Vita)
Schwarzenberská hrobka Domanín

29. 8., 19:00 Stromy Třeboňska I. (přednáška z cyklu Krajina 
a lidé) - Třeboň (DŠN)

30. 8., 19:00  Campanello (soubor historických tanců)
Třeboň (zámek - malé nádvoří)

 
1. 9., 20:00 Koncert barokní hudby 

G. Eibenová - soprán, A. Viktora - varhany
Třeboň (kostel sv. Jiljí a Panny Marie Královny)

1. 9., 18:00 Netopýří noc v Třeboni  
DPT, zámecký park, hráz Světa

2. 9. Hasičská soutěž - Hatín (Stajka) 
2. 9. Rozloučení s prázdninami - Roseč
2. 9., 10:00 Třeboňské cyklohraní a závod Okolo jižních Čech

Třeboň (MN)
2. 9., 15:30 Pohádka - Třeboň (Loutkové divadlo)
2. 9., 18:00 Collegium 1570 (skupina historického šermu)

Třeboň (zámek)
2. 9., 19:00 Setkání rodáků v Pístině (hraje Klaret - Strážský výběr) 
7. 9., 19:00 Collegium 1570 (skupina historického šermu)

Třeboň (zámek)
9. 9. Kaprobraní (dětské rybářské závody, závody v opra-

cování kaprů, Petr Stupka a další kulinářské zážitky 
Lomnice nad Lužnicí (Farská louka)

9. 9. Hudební perly pro duši: Vzhůru na(d) ptáky
(barokní koncert souboru Ritornello)
Třeboň (zámek – Schwarzenberský sál)

9./10. 9. Zavírání plavecké sezóny v Třeboni 
9. 9. Dny evropského dědictví - Třeboň (DŠN, DPT)
16. 9. Setkání rodáků a přátel obce, Den řemesel,  

5. Rosečský festival jidla - Roseč
16. 9., 10:00 Jihočeský festival zdraví s trhem - Třeboň (MN)
16. 9., 12:00 Hasičská soutěž v netradičním útoku  

Stráž nad Nežárkou (náměstí)
16. 9. Svatováclavský koncert - České filharmonické kvarteto 

Schwarzenberská hrobka Domanín 6



Zá
Ř

í
V

ÝSTA
V

Y
K

IN
A

23. 9., 13:00 Hasičská soutěž „Memoriál Luboše Šenkýře“ 
Chlum u Třeboně (hasičské cvičiště za Chalupami)

23. 9., 15:30 Pohádka - Třeboň (Loutkové divadlo)
26. 9., 19:00 Stromy Třeboňska II. (přednáška z cyklu Krajina

a lidé)  - Třeboň (DŠN)
30. 9. Svatováclavské slavnosti s trhem - Třeboň (MN)
30. 9. Fotosoutěž Vyblejskni Třeboň - vyhlášení výsledků

VÝSTAVY
2. 5. - 9. 7. Jiří Šalamoun - Maxipsem v animaci - Třeboň (DŠN)
2. 5. - 9. 7. Loutka žije - Třeboň (DŠN)
13. 5. - 11. 6. Císařovna Marie Terezie 

Třeboň (DŠN - kupecký chrám)
23. 6. - 10. 9. Na břehu řeky Zambezi, vernisáž 23. 6. 

Lomnice nad Lužnicí (kostel sv. Václava) 
15. 7. - 19. 9. Bratři v triku - Třeboň (DŠN)
8. 8. - 19. 9. Jazz world photo - Třeboň (DŠN - kupecký krám)
24. 9. - 6. 11. Grafiky Oldřicha Kulhánka - Třeboň (DŠN)
28. 9. - 12. 11. 155 let od znovuobnovení kostela sv. Václava 

(výstava Lomnický Sv. Václav, řemeslné dílny, 
svatováclavský koncert), vernisáž 28. 9., 
Lomnice nad Lužnicí

Vysvětlivky:
MN = Masarykovo náměstí 
DŠN = Dům Štěpánka Netolického
DPT = Dům přírody Třeboňska

KINA 
Kino Světozor Třeboň 

Masarykovo náměstí 1, Třeboň, Tel. 384 722 850
 Promítání každý den od 17:00 a 20:00.

7



Č
ER

V
EN

Č
ER

V
EN

EC

VESELSKO
3. 6. Dětský den - Horusice
3. 6. Dětský den - Zlukov 
3. 6., 8:30 Memoriál P. Karla Traxlera v rapid šachu (10. ročník)

Veselí n. L. (KD)
10. 6., 17:00 Chození za úplňku - Veselí n. L. (sraz u hotelu Lucia)
14. 6., 14:00 Cyklovýlet Uctění památky manželů Erlových 

z Baldýnky - Veselí n. L. (od muzea)
17. 6., 9:00 Cyklovýlet židovské hřbitovy Přehořov  

a Kardašova Řečice - Veselí n. L. (od muzea)
17. 6. Den afrického dítěte (beseda a živá hudba - blues)

Veselí n. L. (Občerstvení Hokejka)
17. 6. VII. setkání rodáků a přátel obce 

Řípec - www.ripec.cz
18. 6., 9:30 Slavnost Těla a krve Páně s průvodem - Veselí n. L.

(od kostela Povýšení sv. Kříže ke kostelu sv. Floriána)
22. 6. Veselské ozvěny (zahajovací koncert) 

Veselí n. L. (kostel Povýšení sv. Kříže)
23., 24. 6. Veselské slavnosti (tradiční městské slavnosti)

Veselí n. L. (www.kd-veseli.cz)
24. 6.  Prázdninová smeč (nohejbalový turnaj trojic) 

Veselí n. L. (kurty u Hokejky)
24. 6., 9:00 Žíšovská špuntovka (střelecká soutěž)

Žíšovská střelnice
 
1. 7. Obnovení tradice Velké pouti v Zálší 

(posezení s dechovkou)
1. 7., 20:00 Země Vzduch & Colektiv (koncert) 

Veselí n. L. (parkoviště pískoven)
2. 7., 15:00 Sněhurka a sedm trpaslíků (Divadlo Víti Marčíka)

Veselí n. L. (parkoviště pískoven)
7. 7., 19:00 Country večer  - Veselí n. L. (Občerstvení Hokejka)
8. 7., 20:00 Circus Ponorka - Honza Ponocný a „one man show“

Veselí n. L. (parkoviště pískoven)
8. 7., 17:00 Chození za úplňku - Veselí n. L. (sraz u hotelu Lucia)
13. 7., 18:00 Dixieswingový letní koncert - Veselí n . L. (terasa KD)
14. 7., 17:00 Pohádkové léto v parku za KD (tradiční letní diva- 

delní představení pro děti pod širým nebem) 
Veselí n. L. 

15. 7., 20:00 Mucha - zlobivá holka (koncert)
Veselí n. L. (parkoviště pískoven)

15. 7., 14:00 Mažické slavnosti 
15. 7. Jindřišská svatá noc - hraje The Wohryzek Band

Veselí n. L. (Občerstvení Hokejka)
18./21. 7., 21:30 Kinematograf bratří Čadíků (promítání filmů) 

Veselí n. L. (náměstí T. G. Masaryka)
21. 7.  Běh o neplachovský hrneček - www.neplachov.cz
21. 7., 18:00 H - Band (koncert) - Veselí n. L. (Občerstvení Hokejka)8



Č
ER

V
EN

EC
SR

P
EN

22. 7.  Magdalénské letní tančení (živá hudba, taneční
ukázky) - Veselí n. L. (Občerstvení Hokejka)

22. 7., 20:00 James Harries & The Volunteers (GB) - koncert  
Veselí n. L. (parkoviště pískoven)

22. 7., 20:00 Pouťová zábava - Mažice
25. 7., 20:30 Lakomec (Moliérova komedie v podání Dvorního 

divadla Hlohovec) - Veselí n. L. (park za KD)
28. 7. Podvečer s kapelou Kocouři 

Veselí n. L. (Občerstvení Hokejka)
28. 7., 17:00 Pohádkové léto v parku za KD (tradiční letní diva-

delní představení pro děti pod širým nebem) 
Veselí n. L. 

29. 7., 10:00 Oficiální skokové závody v Mažicích
www.kone-mazice.cz

30. 7., 10:00 Hobby závody v Mažicích, www.kone-mazice.cz
29. 7., 20:00 Teepee (koncert) - Veselí n. L. (parkoviště pískoven)
30. 7. Veselské dvojky (turnaj v nohejbalu) 

Veselí n. L. (kurty u Hokejky) 
 
5. 8., 9:00 Veselský pentatlon (pětiboj netradičních disciplín

ve dvojicích) - Veselí n. L. (parkoviště pískoven)
5. 8., 20:00 Květy (koncert) - Veselí n. L. (parkoviště pískoven)
5. 8., 17:00 Chození za úplňku - Veselí n. L. (sraz u hotelu Lucia)
5. 8. Oslava Dne suchého zipu (živá hudba, pokus o re-

kord) - Veselí n. L. (Občerstvení Hokejka) 
10. 8.  Folkový čtvrtek za KD (koncert) 

Veselí n. L. (park za KD)
11. 8., 17:00 Pohádkové léto v parku za KD (tradiční letní diva-

delní představení pro děti pod širým nebem)  
Veselí n. L. 

12. 8., 19:00 Veselská ozvěna - Musica Dolce Vita (koncert
duchovní hudby) - Veselí n. L. 

12. 8. Horusické slavnosti 
12. 8., 20:00 Petr Oskar a Kapela (koncert folkové kapely)

Veselí n. L. (parkoviště pískoven)
12. - 13. 8. Řípecká pouť - www.ripec.cz
13. 8., 15:00 Eliščiny pohádky - Divadlo Víti Marčíka jr.

Veselí n. L. (parkoviště pískoven)
13. 8., 8:00 Veselská hodinovka (vytrvalostní plavecké závody) 

Veselí n. L. (Vlkovská pískovna) 
18. 8. Helénská noc v antickém hávu (živá hudba a divadlo)

Veselí n. L. (Občerstvení Hokejka)
19. 8., 8:00 Betonový muž a žena (rekreační triatlon) 

Veselí n. L (pískovny)
19. 8., 18:00 Badys Beat vs. Rodinné klenoty (koncert) 

Veselí n. L. (parkoviště pískoven)
25. 8.  Swingová kapela U ZDI (koncert) 

Veselí n. L. (Občerstvení Hokejka) 
25. 8., 17:00 Pohádkové léto v parku za KD (tradiční letní diva-

delní představení pro děti pod širým nebem) 
Veselí n. L. 9



SR
P

EN
Zá

Ř
í

26. 8., 20:00 Ty syčáčci (koncert) - Veselí n. L. (parkoviště pískoven)
26. 8. Rozloučení s prázdninami  

Neplachov, www.neplachov.cz
26. 8., 10:00 Rybářské závody a rozloučení s létem - Mažice 
27. 8., 15:00 Hora světa - Divadlo kejklíře Slávka  

Veselí n. L. (parkoviště pískoven)
 
2. 9, 10:00 Selské baroko - O pohár města Veselí n. L. 

(soutěž historických vozidel) 
Veselí n. L. (nám. T. G. Masaryka)

2. 9. The Wohryzek band (koncert) 
Veselí n. L. (Občerstvení Hokejka)

2. 9., 20:00 Circus Problem (koncert)
Veselí n. L. (parkoviště pískoven)

3. 9. O pohár Veselska (tradiční amatérský turnaj v no-
hejbalu) - Veselí n. L. (kurty u Hokejky)

9. 9., 9:00 Komentovaná procházka řeky a její podoba dříve 
Veselí n. L. (od muzea)

9. 9., 17:00 Chození za úplňku - Veselí n. L. (sraz u hotelu Lucia)
16. 9.  Memoriál Josefa Žahoura (soutěž v požárním útoku)

Veselí n. L.
16. 9., 8:00 Krčínův labyrint (orientační turistická a cykloturis-

tická akce) - Veselí n. L. (Občerstvení Hokejka)
16. 9., 9:00 Žíšovské houpačky a kolotoče (střelecká soutěž)

Žíšovská střelnice
16. 9., 10:00 Oficiální skokové závody v Mažicích  

www.kone-mazice.cz
17. 9., 10:00 Hobby závody v Mažicích - www.kone-mazice.cz
17. 9., 10:30 Titulární Slavnost Povýšení sv. Kříže  

Veselí n. L. (kostel Povýšení sv. Kříže)
23. 9., 9:00 Vodácký triatlon EPPI (rekreační triatlon)

Veselí n. L (hlavní pláž Vlkovské pískovny)

10



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 V
ÝSTA

V
Y

K
IN

A

VÝSTAVY 
Umění ve městě 2017 – Veselí n. L. budou zdobit sochy umístěné
v exteriérech města. Cílem je zkrášlit a oživit veřejné prostory
měst, zprostředkovat umění i lidem, kteří nechodí do galerií či 
muzeí a zvýšit turistický ruch, www.umenivemeste.cz
2. 6. - 30. 7. Výstava Zdeňka Šimka, Vernisáž výstavy 1. 6. 

Veselí n. L. (Weisův dům)
2. 8. - 30. 9. Výstava Antonína F. Hanzala, Vernisáž výstavy 1. 8.

Veselí n. L. (Weisův dům),

KINA 
13. 6., 20:00 ISHORTS (pravidelný večer ISHORTS - pásmo

krátkých filmů) - Veselí n. L. (KD)
Veselský filmový klub KD 
 www.kd-veseli.cz, Tel. 381 581 155
červen promítání nepravidelně v Út a Čt od 20:00,  

Ne od 15:00, výjimečně od 18:00 (pro děti)
červenec, srpen promítání nepravidelně v Út a Čt od 20:00 

Ne od 17:00 (pro děti)
září promítání nepravidelně v Út a Čt od 20:00,  

Ne od 15:00, výjimečně od 18:00 (pro děti)
Kino NASLEPO
červenec, srpen  promítání každou středu

Veselí n. L. (parkoviště pískoven) 11



Č
ER

V
EN

Č
ER

V
EN

EC
SR

P
EN

VITORAZSKO
3. 6. Paris fest na Parisu - Suchdol n. L.
3. 6. Den dětí v Klikově - Suchdol n. L.
3. 6., 13:00 Pohádkový les pro děti - Č. Velenice (KD Beseda)
8. 6., 18:00 Cestovatelské promítání: Atlantik  

Č. Velenice (Fenix)
10. 6. Taneční zábava se skupinou Krystal 

Č. Velenice (na Rychtě)
11. 6. Císař + Janeček v HZ (koncert) - Suchdol n. L.
15. 6., 18:00 Musica Dolce Vita (koncert)

Č. Velenice (Kaple sv. Rodiny)
17. 6., 14:30 Zábava „Jarní tření“ - Č. Velenice (bývalé koupaliště)
17. 6. Kapr cup + taneční zábava na Gráfovci - Suchdol n. L.
23. 6., 19:00 Kredencz (koncert) 

Č. Velenice (amfiteátr na sídlišti Na Sadech)
24. 6. Ukončení fotbalové sezóny - Suchdol n. L. (hřiště)
24. 6. Sraz motorkářů - Tušť 
 
1. 7. Pohádková cesta v Hrdlořezích - Suchdol n. L.
2. 7. Městská slavnost - Suchdol n. L. (před KD)
5. 7. Oslava Jana Husa v Klikově 
8. 7. Benátská noc - Suchdol n. L. (loděnice)
9. 7., 16:00, 20:00 Suchdolské divadelní léto 
14. 7., 19:00 Patrola (koncert) 

Č. Velenice (amfiteátr na sídlišti Na Sadech)
14. - 15. 7. Bubenicko-rockový festival - Suchdol n. L.
16. 7., 16:00, 20:00 Suchdolské divadelní léto 
19. 7., 18:00 Cestovatelské promítání: Maroko 

Č. Velenice (Fenix)
20. 7., 18:00 Pragtet (koncert) - Č. Velenice (Kaple sv. Rodiny)
22. 7. Klikovské slavnosti - Suchdol n. L.
22. 7., 19:00 Noční rybářské závody - Č. Velenice (nádrž Rybná)
22. 7. Taneční zábava v Tušti - Suchdol n. L.
23. 7., 16:00, 20:00 Suchdolské divadelní léto 
28. - 30. 7. Hudební víkend (festival) Pá od 17:00, So - Ne od 15:00

Č. Velenice (sídliště Na Sadech)
 
5. 8. Vodácký flám - Suchdol n. L. (loděnice)
5. 8. Memoriál v kopané v Klikově - Suchdol n. L.
11. 8., 19:00 Rock Band (koncert) - Č. Velenice (sídliště Na Sadech)
12./13. 8. Suchdolská pouť + výstavy - Suchdol n. L.
17. 8., 18:00 Cestovatelské promítání: Peru - Č. Velenice (Fenix)
19. 8. Tradiční pouť, pouťové atrakce, večer pouťová zábava  

Dvory n. L.
19. 8., 14:00 Malý taneční orchestr Regent (koncert)

Č. Velenice (naproti Fenixu)
20. 8. Nedělní odpolední posezení s hudbou  

Dvory n. L. (Hostinec U Charvátů)
24. 8., 18:00 Katarína Ševčíková (harfa), Alexander Frolov (housle)

Č. Velenice (Kaple sv. Rodiny)12



SR
PEN

Zá
Ř

í
K

IN
O

26. 8. Bezkontaktní norování 
Č. Velenice (areál MS Háječek)

26. 8. Taneční zábava v Tušti - Suchdol n. L.
26./27. 8. Loučení s prázdninami - Suchdol n. L.
 
2. 9. Setkání rodáků v Hrdlořezích - Suchdol n. L.
2. 9., 14:00 Rozloučení s prázdninami, pěnová show  

Č. Velenice (sídliště Na Sadech)
2. 9., 17:00 Lazareth (koncert) 

Č. Velenice (sídliště Na Sadech)
13. 9., 18:00 Cestovatelské promítání: Guatemala  

Č. Velenice (Fenix)
14. 9., 18:00 Eva Henychová (koncert) 

Č. Velenice (Kaple sv. Rodiny)
17. 9. Okresní zkoušky v bezkontaktním norování 

Č. Velenice (areál MS Háječek)
21. 9. Staročeští heligonkáři (koncert)

Č. Velenice (Fenix)
23. 9. Taneční zábava v Tušti - Suchdol n. L.
23. 9. Jan Kuželka a host - Č. Velenice (Fenix)
25. 9. Grilování - Suchdol n. L. (U Jezárka)
30. 9. Václavská zábava - Č. Velenice (na Rychtě)

KINO
Kulturní centrum - Kino Suchdol nad Lužnicí 
 Tel. 384 781 299
 Promítání každý týden St + Pá/So

13



Doporučujeme navštívit:
Divadlo J. K. Tyla Masarykovo nám. 1, Třeboň

Komentované prohlídky každé Po ve 13:30 (vstupenky v TIC)
Státní zámek Třeboň  Zámek 115, Třeboň, Tel. 384 721 193
1. 6. - 31. 8. Út - Ne 9:00 - 17:00
1. 9. - 31. 10. Út - Ne 9:00 - 16:00
 (polední pauza 11:00 - 12:45)
Schwarzenberská hrobka, Domanín  Tel. 384 721 193
Út - Ne  9:00 - 17:00
Kostel Panny Marie královny a sv. Jiljí a klášter
 Husova ul., Třeboň, Tel. 732 251 103
Prohlídky v Po, Út, Čt, Pá a So, vždy v 15:00
Radniční věž Masarykovo nám., Třeboň, Tel. 384 721 169
Po - Ne  9:00 -18:00
Dům přírody Třeboňska Zámek 110, Třeboň 

areál zámku - vchod z parku, Tel. 601 330 960
Po - Ne  10:00 - 18:00
Dům Štěpánka Netolického Masarykovo nám. 89, Třeboň

Tel. 380 130 004
Po - Ne  10:00 - 18:00
Akvárium Vratislavský dům Masarykovo nám., Třeboň  

Tel. 602 487 599
červen - srpen Po - Ne 10:00 - 18:00
září So + Ne 10:00 - 17:00
Pivovar Bohemia Regent Trocnovské nám. 124, Třeboň

Tel. 384 721 319
červen
Po - Čt 10, 11, 13, 15, 17
Pá 10, 11, 13, 15:30, 17, 21
So 10, 11, 13, 15, 17, 21
Ne 11, 13, 15
červenec - srpen
Po - Čt 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 21
Pá 10, 11, 12, 13, 14, 15. 30, 16, 17, 21
So 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 21
Ne 11, 13, 15, 17
září
Po - Čt 11, 13, 15, 17
Pá 11, 13, 15. 30, 17, 20
So 11, 13, 15, 17, 20
Ne 11, 13, 15
 *Noční prohlídky nutno objednat Pá, So 

*21:00 (noční prohlídka) na tel. 777 357 090
Muzeum a galerie Třeboň Masarykovo nám. 1, Třeboň
Po - Ne  13:00 - 17:00
Galerie Buddhistického umění  Vodárenská věž, Třeboň

Tel. 607 435 328
Po - Ne  11:00, 13:00, 15:00, 17:00

14



Plavba kolem Světa Třeboň - hráz rybníka Svět
Tel. 603 456 635

Po - Ne  10:00 - 17:00, každou celou hodinu
So 16:00, 17:00 (s hudbou)
Vláček Třeboňáček  Tel. 777 086 374
(trasa: Lázně Aurora – hráz rybníka Svět – Masarykovo nám. 
– Bertiny Lázně – Lázně Aurora)
Út a Pá 14:00 - 18:00
So a Ne 11:00 - 18:00
Třeboň v marcipánu Masarykovo nám. 3, Třeboň

Tel. 602 659 021
Po - Ne 9:00 - 20:00
Kostýmované prohlídky města Třeboně 
5./12./19./26. 6. Po stopách Rožmberků - náměstí 16:00
7./14./21./28. 6. Po stopách Schwarzenbergů - náměstí 16:00
3./10./17./24./31. 7. Po stopách Rožmberků - náměstí 19:00
5./12./19./26., 7. Po stopách Schwarzenbergů - náměstí 19:00
7./14./21./28. 8. Po stopách Rožmberků - náměstí 19:00
2./9./16./23./30. 8. Po stopách Schwarzenbergů - náměstí 19:00
4./11./18. 9. Po stopách Rožmberků - náměstí 19:00
6./13./20. 9. Po stopách Schwarzenbergů - náměstí 19:00
Hrad a zámek Stráž nad Nežárkou nám. Emy Destinnové 1 

Tel. 736 614 500
červen - září
So + Ne 10:00 - 16:00
červenec a srpen
Po  zavřeno
Út - Ne  10:00 - 16:00
Blatské muzeum Weisův Dům nám. T. G. Masaryka 111, Veselí n. L.

Tel. 381 583 376
Po - Ne 9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00

15



Informační centra turistické oblasti Třeboňsko:
Turistické informační centrum Masarykovo nám. 1, Třeboň

 +420 384 721 169, +420 724 064 504  info@itrebon.cz|www.itrebon.cz
červen - září: Po - Ne 9:00 - 18:00

Informační a kulturní středisko Lomnice nad Lužnicí
náměstí 5. května 133, Lomnice nad Lužnicí

 380 130 016/+420 724 157 968  info@iks.lomnice-nl.cz|www.lomnice-nl.cz
září - červen: Po + St  9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 
 Út, Čt, Pá 9:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 
červenec - srpen: Po - Pá 9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 
 So 9:00 – 12:00

Informační středisko městyse Chlumu u Třeboně
ul. Třeboňská, Chlum u Třeboně

 384 797 873 (knihovna městyse), 722 418 068 (jen v sezoně červen-srpen)
 ischlum@seznam.cz | www.chlum-ut.cz

červen - srpen: 10. a 11. 6. 2017, 17. 6. – 31. 8. 2017 Po – Ne:  10:00 – 18:00

Infocentrum náměstí T. G. Masaryka 26, Veselí nad Lužnicí I
 381 548 180  info@veseli.cz | www.veseli.cz/ic

září - červen: Po, St 8:00 – 17:00, Út 8:00 – 15:30, Čt a Pá 8:00 – 14:30
červenec - srpen: Po - Pá 8:00 – 17:00, So 9:00 – 12:00 

Informační centrum města Suchdol nad Lužnicí
28. října 329, Suchdol nad Lužnicí

 +420 384 781 299  informacni.centrum@meu.suchdol.cz|www.suchdol.cz
září - červen: Po, St 08:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
 Út Zavřeno
 Čt 8:00 – 11:00, 12:00 – 15:00
 Pá 8:00 – 11:30, 12:00 – 13:30
červenec - srpen: Po - Pá 8:00 – 18:00
 So – Ne 9:00 – 14:00

Informační centrum České Velenice
Revoluční 245, České Velenice (Fenix)

 +420 602 377 111  infocentrum@meu.velenice.cz|www.velenice.cz
Po + St 8:00 - 12:00, 13:00 - 17:00
Út 8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00
Čt - Pá 8:00 - 12:00, 13:00 - 15:00

Vydavatel neručí za informace poskytnuté pořadateli a za uskutečnění akcí 
v jednotlivých termínech.

Další plánované akce nejen na Třeboňsku sledujte www.jiznicechy.cz/kalendar

Vydala Turistická oblast Třeboňsko, z.s., Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň
 +420 601 089 475  monika.havlova@mesto-trebon.cz

 Turistická oblast Třeboňsko, z.s. | www.jiznicechy.cz/trebonsko

Foto: archivy informačních center
Grafický design a sazba: Mgr. Martin Štědroň
Tisk: Tiskárna Protisk, s.r.o.
Text a příprava do tisku: Ing. Monika Havlová

Vydáno za finanční podpory Dotačního programu Jihočeského kraje  
Podpora cestovního ruchu  - Opatření č. 3: Podpora destinačních managementů.


